FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

CONCURSO PÚBLICO/ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 015, de 10 de fevereiro de 2015.

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO OFICIAL

do Edital de Concurso Público/ Prefeitura Municipal de Barra do Corda nº. 001, de 26/11/2012

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o disposto no
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO / PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA nº. 001/2012, subitem
9.3, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos recursos interpostos contra o
Gabarito Oficial e/ou formulação de questões da Prova de Conhecimentos do mencionado certame.

Torna público, ainda, que, após o julgamento dos recursos interpostos, houve alteração do Gabarito
Oficial, conforme indicado a seguir:

CARGO  QUESTÃO / PROVA
GABARITO APÓS
FASE RECURSAL

Enfermeiro, Farmacêutico-Bioquímico,
Fisioterapeuta, Coordenador Pedagógico –

Supervisão Escolar

Questão 18 / Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de Barra do Corda

NULA

Enfermeiro Questão 36 / Conhecimentos Específicos NULA

Professor Nível II – Ensino Fundamental Anos
Finais 6º ao 9º ano

Questão 23 / Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de Barra do Corda

NULA

Professor Nível II – Ensino Fundamental Anos
Finais 6º ao 9º ano – Ciências

Questão 37 / Conhecimentos Específicos  NULA

Professor Nível I – Educação Infantil Questão 40 / Conhecimentos Específicos NULA

Auxiliar de Serviços Gerais Questão 33 / Conhecimentos Específicos NULA

Outrossim, torna pública a Síntese dos Resultados dos Julgamentos dos Recursos Interpostos,
conforme Anexo I.

Torna público, também, o Gabarito Oficial após fase recursal, nos termos do Anexo II.

Os candidatos poderão consultar individualmente o parecer que fundamentou o julgamento do seu

recurso, assim também o texto do presente Edital, que estarão disponíveis para consulta no site oficial do Concurso
Público: www.fsadu.org.br/concursos.

São Luís - MA, 10 de fevereiro de 2015.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO I

SÍNTESE DOS RESULTADOS DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS INTERPOSTOS

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

3940-33 5809825
Antônio Edivan Pereira da Silva / Professor Nível
II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano

– História
23 DEFERIDO

3941-14 5815401
Francisco Pereira da Silva / Professor Nível I –

Educação Infantil
40 DEFERIDO

3942-11 5848041
Suelen Araújo de Sousa / Professor Nível II –

Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Matemática

23 DEFERIDO

3943-86 5837766
Ivanete Chaves Barbosa / Professor Nível II –

Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Matemática

23 DEFERIDO

3944-67 5927781
Marcos Rogerio De Sousa Braga / Professor Nível
II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano

– Língua Portuguesa
37 INDEFERIDO

3948-91 5868785
Rosimeire Bertoldo de Albuquerque / Auxiliar de

Serviços Gerais

09 INDEFERIDO

33 DEFERIDO

3949-71 5800153 Paulo Henrique Leal de Sousa / Enfermeiro 35 INDEFERIDO

3950-13 5998780
Allecio Lobo Maciel de Brito / Agente

Administrativo
39 INDEFERIDO

3951-96 5847184 Viviane Monteiro Dino / Agente Administrativo 39 INDEFERIDO

3952-77 5807484
Leonardo de Arruda Delgado / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Educação Física
23 DEFERIDO

3955-11 5956862
Nilcirlandia Pereira Gomes /
Farmacêutico-Bioquímico

31 INDEFERIDO

33 INDEFERIDO

3956-17 5807336
Ana Paula de Sousa Besse / Agente

Administrativo
22 INDEFERIDO

3958-62 5811317
Mayara Leticia Gomes Costa /

Farmacêutico-Bioquímico

29 INDEFERIDO

30 INDEFERIDO

32 INDEFERIDO

33 INDEFERIDO

3959-43 5949114
Elias Ferreira Santos / Professor Nível II – Ensino

Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Matemática

22 INDEFERIDO

3961-68 5829631
Altanir Ferreira Goes Filho / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Matemática
30 INDEFERIDO

3962-49 5800391
Antônio Eudes Sanssão Custodio / Professor

Nível II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao
9º ano – Matemática

40 INDEFERIDO

3963-21 5949114
Elias Ferreira Santos / Professor Nível II – Ensino

Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Matemática

40 INDEFERIDO

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

3964-19 5817404
Jadson Araújo Sousa / Professor Nível I – Ensino

Fundamental Anos Iniciais 1º ao 5º ano
30 INDEFERIDO

3965-91 5858127 Juliana Oliveira Lima / Enfermeiro 23 INDEFERIDO

3968-34 5817102
Leonildo Probo Oliveira / Professor Nível II –

Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Ciências

37 DEFERIDO

3969-15 5955301
Rafael Oliveira Carvalho / Professor Nível II –

Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
História

23 DEFERIDO

3970-59 5904005 Ana Tereza Conceição Castro / Enfermeiro
19 INDEFERIDO

39 INDEFERIDO

3972-11 5907497
Joaquim Alves Ferreira Neto / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Matemática

23 DEFERIDO

24 INDEFERIDO

3973-18 5800013 Raissa Sousa Medeiros / Enfermeiro
35 INDEFERIDO

36 DEFERIDO

3974-82 5898013
Suzana Oliveira dos Santos / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Matemática
23 DEFERIDO

3976-44 5863317
Antônio Roberto Passos Sousa / Agente

Administrativo

20 INDEFERIDO

22 INDEFERIDO

3977-25 5818966
Iara Barbosa dos Santos / Professor Nível II –

Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Língua Portuguesa

23 DEFERIDO

3978-14 5936391 Kennya Karoline Pereira Fonseca / Enfermeiro 36 DEFERIDO

3979-97 5824125 Arytanna dos Santos Silva Abas / Enfermeiro
18 DEFERIDO

22 INDEFERIDO

3980-21 5863554
André Brasil da Silva / Professor Nível II – Ensino
Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano – História

18 INDEFERIDO

24 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

3982-92 5853986 Karoline Ribeiro Almeida / Enfermeiro

22 INDEFERIDO

34 INDEFERIDO

35 INDEFERIDO

3983-73 5815691 Marcelo Pereira Vieira Nascimento / Enfermeiro

02 INDEFERIDO

07 INDEFERIDO

20 INDEFERIDO

3985-35 5918251/5953693
Francisco Emilson Pereira dos Santos / Professor
Nível II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao

9º ano – Matemática
30 INDEFERIDO

3986-16 5812331
Elisangela Araújo de Sousa / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Ciências

01 INDEFERIDO

23 DEFERIDO

3987-13 5896371
Tereza Cristina Almeida De Sousa / Professor

Nível II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao
9º ano – Matemática

01 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

PROTOCOLO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO / CARGO QUESTÃO
JULGAMENTO
DO RECURSO

3988-88 5933528
Eva Lucia Nunes Barbosa Santos / Professor

Nível II – Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao
9º ano – Língua Portuguesa

23 DEFERIDO

3989-69 5914451 Renilda de Lima da Silva / Enfermeiro 18 DEFERIDO

3990-19 5838797 Maria Graciene Silva Feitoza / Enfermeiro 18 DEFERIDO

3993-45 5839548 Alex Fabiano Sousa Barreto / Enfermeiro 18 DEFERIDO

3984-54 5836697
Maria Vanuza Nunes Barbosa / Professor Nível II
– Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Educação Física
23 DEFERIDO

3981-11 5932777
Adolfo Celio da Costa Silva / Professor Nível II –
Ensino Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –

Matemática

23 DEFERIDO

30 INDEFERIDO

3960-87 5831571
Jose Ferreira Santos / Professor Nível II – Ensino

Fundamental Anos Finais 6º ao 9º ano –
Matemática

22 INDEFERIDO

40 INDEFERIDO

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

ANEXO II
GABARITO OFICIAL APÓS FASE RECURSAL

NÍVEL SUPERIOR

Língua Portuguesa
Noções de
Informática

Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de Barra

do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C E B C D B E A E A B D C B A NULA E C

ENFERMEIRO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E A C B D C E B A D A E B C NULA E D A C

FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B D C E A D A E B C D E A C B E C B D A

FISIOTERAPEUTA

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A E C B D B A E C E B D E A B A C D E

COORDENADOR PEDAGÓGICO - SUPERVISÃO ESCOLAR

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E C A B D B D A C E B E C D A C B A E D

NÍVEL SUPERIOR - PROFESSOR NÍVEL II - ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS 6°

ao 9° ano

Língua Portuguesa
Noções de
Informática

Fundamentos da
Educação

Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de

Barra do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C D A B E A D B C D E A C B A D E C B D B NULA C A

CIÊNCIAS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A D E B D E B A C NULA D B E

EDUCAÇÃO FÍSICA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E C A D C D B A E C A D E B

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

GEOGRAFIA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C E B D E A B C E A B D C

HISTÓRIA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B E A D B A D E D A B C E D

INGLÊS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C E D B D B E C A D E C B A

LÍNGUA PORTUGUESA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B E D E C A B D C B E A D

MATEMÁTICA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A E B C A B D C E D A E C B

NÍVEL MÉDIO

Língua Portuguesa Matemática
Noções de
Informática

Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de

Barra do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A B D C E B E A D C D B E C A A C D E B D C E A B

AGENTE ADMINISTRATIVO

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D C A E B D E A C B E B A D C

AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C E A D B A E D C E A B D C

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E B D A C A B D E C E D B A

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

GUARDA MUNICIPAL

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A D B C D E B A C D A E B C

TÉCNICO EM EDIFICAÇÃO

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B A E C A D C E B D E B A C

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C B E D E C A B D C B D E A

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C D E B C D A B E D E A C B

PROFESSOR NÍVEL I

Língua Portuguesa Matemática
Fundamentos da

Educação

Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de

Barra do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

A D E C B A E D C B E C B D B A C E B A B E D A B

EDUCAÇÃO INFANTIL

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C B E A E B D C B D A C NULA

PROFESSOR NÍVEL I

Língua Portuguesa Matemática
Fundamentos da

Educação

Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de

Barra do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

E C B A D C A E B D D B E C A C E B A D E D A C B

ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS 1° ao

5° ano

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A E C D B D E A B C E B D A C

              FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS - Rua das Juçaras, quadra 44, nº. 28, Renascença I - São Luís-MA
Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 - Fax (98) 3232-2997 - E-mail: concursos@fsadu.org.br

NÍVEL FUNDAMENTAL

Língua Portuguesa Matemática
Conhecimentos históricos,
geográficos e culturais de

Barra do Corda

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

B E A C D NULA C E A D D A C E B E C D B A D B E A C

AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS

26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

B A D E C E B NULA D C